(S  N)  Ego  Johannes  Buti  de  curia  Ampenana,  notarius  auctoritate  impe-
riali  et  ordinarius  iudex,  predictis  omnibus  sicut  ordinarie  per  actis  interfui 
et  de  mandato  dicti  testatoris  scripsi  et  publicavi». 

A.S.F., Notarile  Ant.,  Giovanni  di  Buto,  voi. VI, cc. 33-36v.